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Roheline büroohoone
 Tallinnas Sõpruse puiesteel valmis eelmi-

se aasta novembris Eesti esimene rohelise 
mõtteviisiga büroohoone.

 65 maa-alusel energiavaial põhinev 
maaküttesüsteem koos ainulaadsete päi-
kesekaitse sirmidega fassaadil tagab kuni 
50% soodsama talvise ruumide kütmise 
ja suvise jahutamise.

 Vihmavesi kogutakse katuselt kokku ning 
selle kasutamine hoone tualettruumides 
aitab võrreldes tavamajaga säästa ligi-
kaudu 75% veekulust.

 Hoone lõunapoolses osas olev klaasfas-
saad võimaldab maksimeerida loodus-
liku valguse kasutuse, maja välisküljele 
täpselt planeeritud horisontaalsed ribid 

ja sirmid kaitsevad suvel ruume liigsete 
päikesekiirte eest ning vähendavad hoone 
jahutusele kuluvat energiat.

 Ärihoone katus, seinad ja aknad on tava-
pärase majaga võrreldes kaks korda soo-
jakindlamad. Hoone fassaad on kaetud 
lehise laudisega ning siseviimistluses on 
kasutatud võimalikult palju looduslikke 
materjale.

 Büroohoone üldruumid varustati energia-
säästlike LED-valgustitega, mis tarbivad 
kuni kümme korda vähem energiat. 

 Hoone esimesel korrusel on jalgrataste 
hoiuruum koos pesemisvõimalusega 
ning parklas on elektriautode laadimis-
koht.

pelgasin seda üleni akustilist lahendust, et 
äkki hakkab psüühikale mõjuma,” räägib 
Kullang ja lisab kiire muigega, et hulluks 
minemise tunnet pole seal siiski tekkinud 
– avatud kontoris ei pääse see lahendus 
domineerima.

Kuna lagi sai kallima lahenduse, leidsid 
sisearhitektid põranda jaoks soodsama 
katte. “Soodsa vaibaga tuleb mõelda 
lihtsalt viis, kuidas see mõjub efektse-
malt,” märgib Kärema. Proeksperdis on 
kasutatud koos tume- ja helehalli vaipa, 
kus tumehall paikneb mööda seinaääri 
justkui varjuna.

Leidlikud on ka sisearhitektide joonis-
te järgi valminud koosolekulauad, mille 
klaastööpinnale saab markeriga märk-
meid teha ja need hiljem ka ära kustutada. 
Sõnajala sõnul kasutatakse seda võimalust 
hoolsalt. Ilmselt vastab see tõele, sest kui 
ta seda meile demonstreerima asub, sel-
gub, et marker enam ei töötagi.

Roheline seest ja väljast
Põnevalt sopiline kontor asub rohelise 

mõtteviisiga ehitatud hoones. Akende ees 
on otsest päikest varjavad ribid, katusel 
kogutakse kokku vihmavesi, mis läheb 
kasutusse tualettides. “Roheline mõtteviis 
on tulevikuteema ja kuna me peame ka 
ennast tulevikutehnoloogia tegijateks, 
läheb see hästi meie sisemise tunnetusega 
kokku,” räägib Sõnajalg.

Sisearhitektide sõnul kajastub rohe-
line mõtteviis ka interjööris, kus kogu 
efekt on saavutatud üllatavalt lihtsate 
vahenditega. “Me ei ole kasutanud suure 
maksumusega disaintooteid, vaid oleme 
leidnud viisi, kuidas lihtsad ja soodsad 
materjalid teha huvitavaks. Põnevust 
saab anda ka lihtsate kontorivalgustitega, 
mille paigutus võib mõjuda ootamatult. 
Kangasjuhtme ja pirniga saab soodsalt 
luua ise oma lühtri.”

“Meie suur lemmik on OSB. Soodne 
ehitusmaterjal, mille mustaks värvimisel 
muutub materjal stiilseks ja soliidseks. 
See lihtsalt näeb nii hea välja!” on sise-
arhitektid rahul. Siduv element on ka 
saarelaudisega kaetud seinaosad, mis on 
voolavad läbi mõtteliste koridoride Pro-
eksperdi kontoris kolmel korrusel. “Na-
turaalne, lihtne ja stiilne,” kommenteerib 
Riin Kärema.

Terrassile värsket õhku hingama pääsevad kõik hoone rentnikud.

Büroohoone akende ees on horisontaalsed ribid ja sirmid, mis püüavad kinni üleliigse päikese.
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